

Kommunstyrelsen

Motion – Anslut kommunen till nätverket Klimatkommunerna

Motion den 2 mars 2020 från Helena Westerling m.fl. (S)

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens miljöutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande.

Kommunfullmäktige beslutar att kommunen ska se över behovet av att ansluta sig till Klimatkommunerna. Motionen är med detta färdigbehandlad.

Sammanfattning

Socialdemokraterna Nacka har inkommit med en motion om att Nacka kommun bör ansluta sig till nätverket Klimatkommunerna. I Nacka kommuns mål och budget 2020–2022 är en av de politiska inriktningarna att Nacka ska bli en miljösamt kommun. Att ansluta sig till Klimatkommunerna skulle kunna vara i linje med ambitionen att vara en miljösamt kommun. Genom att utbyta information, idéer och erfarenheter skulle nätverket kunna bidra till att Nacka tillsammans med andra medlemmar stödjer varandra i arbetet med att minska sin klimatbelastning. Dock behöver det ses över hur eventuell medverkan i Klimatkommunerna ställer sig i förhållande till andra klimat- och miljönätverk som kommunen redan är med i. Sammanfattningsvis föreslås det att kommunfullmäktige beslutar att kommunen ska se över behovet av att ansluta sig till Klimatkommunerna. Motionen är med detta färdigbehandlad.

Förslagen i motionen

Socialdemokraterna Nacka har inkommit med en motion om att Nacka kommun bör ansluta sig till nätverket Klimatkommunerna. För socialdemokraterna är det givet att sätta klimatfrågan högst på dagordningen.

Socialdemokraterna yrkar därför att:

- Nacka kommun ansluter sig till nätverket klimatkommunerna.

Ärendet

Föreningen Klimatkommunerna är ett nätverk som stödjer kommuner i deras arbete att minska utsläpp av växthusgaser. Arbetet bedrivs med stöd av Sveriges kommuner och landsting och omfattar närmare 40 kommuner som jobbar med klimatfrågan. I nätverket ingår bl.a. Botkyrka, Nynäshamn, Sollentuna, Stockholm, Södertälje, Upplands Väsby och Värmdö. Föreningen har sedan starten 2003 vuxit till att gemensamt representera över 4 miljoner invånare. Klimatkommunerna arbetar tätt med erfarenhetsutbyte och ingår även i 2030 sekretariatet. Utöver det erfarenhetsutbyte som skapas mellan olika kommuner driver även föreningen olika projekt för sina medlemmar. Under 2017–2018 drevs projektet Nettan 45, med stöd från Energimyndigheten som har mynnat ut i webbsidan nettonoll.se där klimatkommunerna samlar goda exempel på vad som händer hos medlemmarna. Under våren 2019 drevs även ett projekt om att minska granulatspill från konstgräs med stöd från Naturvårdsverket och ett om att sammanställa nyckeltal med stöd från SKL.

Nacka kommun har ambitionen att vara en miljösmart kommun. Genom att utbyta information, idéer och erfarenheter skulle nätverket kunna bidra till att Nacka tillsammans med andra medlemmar stödjer varandra i arbetet med att minska sin klimatbelastning. Att se över behovet att ansluta sig till Klimatkommunerna kan därför anses vara i linje med ambitionen att vara en miljösmart kommun.

Nacka kommun är idag medlem i olika nätverk, exempelvis Eurocities och olika klimat- och miljö nätverk som hålls av Länsstyrelsen. Något som skiljer Klimatkommunerna åt de andra nätverken som kommunen är medlem i är att det krävs ett medlemstest som fungerar likt ett intagningsprov, som ett sätt att granska det klimatkommunen genomför och planerar att genomföra. Processen för medlemskap sker genom att man först genomför klimatkommunernas medlemstest, om resultat blir godkänt så erbjuds kommunen ett medlemskap. Efter erbjudandet krävs ett politiskt beslut om ett medlemskap.

Medlemstestet är indelat i åtta övergripande områden (se bilaga) som rör baskrav för medlemskap samt mål, åtgärder och uppföljning samt organisation och förankring inom följande områden:

- Transporter
- Energi
- Samhällsplanering och byggande
- Upphandling och inköp
- Kommunikation, samarbete med näringslivet och kommuninvånarna

Miljöenheten konstaterar att Klimatkommunerna skulle kunna vara ett forum där Nacka kommun kan bidra till en god insats i klimatarbetet. Dock behöver det ses över hur eventuell medverkan i Klimatkommunerna ställer sig i förhållande till andra klimat- och miljö nätverk som kommunen redan är med i.



Efter att kommunen undersökt behovet av att ansluta sig till Klimatkommunerna kommer det behövas ett nytt politiskt beslut för om kommunen ska ansöka om medlemskap eller inte. Sammanfattningsvis föreslås det att kommunfullmäktige beslutar att kommunen ska se över behovet av att ansluta sig till Klimatkommunerna. Motionen är med detta färdigbehandlad.

Ekonomiska konsekvenser

Kostnaderna att översiktligt utreda behovet av medlemskap i Klimatkommunerna faller inom befintlig budget. Själva föreningen Klimatkommunerna finansieras huvudsakligen av medlemsavgifter som fastställs av årsmötet. 2019 var medlemsavgiften 4000 kr + 0,25 kr/invånare (maxbelopp 36 000 kr) för kommuner. För Nackas del innebär det en avgift om 36000 kronor/år (2019 års nivå).

Konsekvenser för barn

Allt hållbarhetsarbete leder till minskad negativ påverkan på barn och bättre förutsättningar för deras framtid och är således positivt för barnen.

Bilagor

Bilaga 1. Motion

Bilaga 2. Frågor för inträdesprov

Per Enarsson
Miljöchef
Miljöenheten

Anastasja Stengred
Miljösamordnare
Miljöenheten